

مهم‌ترین سلاح ملت ایران برای خنثی کردن تهدیدها، همبستگی ملی و همدلی است. ملت ایران برای خنثی کردن تهدیدهای دشمن احتیاج به بمب اتمی و سلاح هسته‌ای ندارد. همدلی و همبستگی شما مردم و چنگ زدن شما به ریسمان الهی و ایمان دینی، مهم‌ترین سلاح ملت ایران است. (۸۴/۱/۱)

## ▼ حرف روز

## تلگرام و وفاق ملی

ضعف و نبود اجماع نظر میان مسئولان درباره موضوعات متعدد، از جمله آسیب‌های جدی در حوزه سیاست کشور به شمار می‌آید که به مناسبت‌های گوناگون بروز و ظهور یافته است، دچار شدت و ضعف می‌شود و معمولاً هم بدون دستیابی به نتیجه مشخصی به پایان می‌رسد. در این میان، تلگرام و فیلتر کردن آن از این قبیل مسائل است که هنوز هم درباره آن میان مسئولان دولتی و دیگر مسئولان اختلاف نظر وجود دارد. در واقع، هر چند اختلاف نظر و سلیقه در میان افراد و مسئولان تا حدودی طبیعی و لازمه کشورداری موفق است؛ اما چرا این اتفاق نظر و وفاق در حوزه‌های اساسی و مسائلی که ماهیت جناحی نداشته و مربوط به منافع کلان ملی و مرتبط با حفظ موجودیت هستند، نیز به گونه‌ای غیرقابل آشتی بروز می‌کند؟ به راستی چرا مسئولان نباید در حوزه‌ای مانند فیلتر کردن تلگرام که تهدید امنیتی و حتی اقتصادی برای کشور دارد، متحدالقول باشند؟ چرا باید میان مواضع برخی مسئولان در جلسات خصوصی و تصمیم‌سازانه با مواضع آنها در ملاء عام و در میان مردم، تفاوت وجود داشته باشد و چندین چرای دیگر.

پیامد خسارت‌بار این وضعیت در کشور، خدشه‌دار شدن وجهه مسئولان و نظام در میان مردم و بی‌اعتمادی به آنها است. در واقع، از آنجا که مواضع هر طیفی از مسئولان، از سوی طیفی از مردم پذیرفته و درونی می‌شود، در شرایطی که میان مسئولان درباره مسائلی که افکار عمومی نسبت به آنها حساسیت داشته و انتظار دریافت پاسخ قاطع و سریع از سوی مسئولان دارد، اختلاف نظر جدی وجود دارد، در جامعه دوقطبی غیر قابل ترمیم ایجاد می‌شود و وفاق ملی را از وضع مطلوب آن دور می‌کند. افزون بر این، طیفی از مردم هم که چندان به مسائل سیاسی و اجتماعی کشور با دیدگاه جناحی و جریانی نمی‌نگرند، با مشاهده این آشفتگی‌های ساخته شده از سوی مسئولان، روزبه‌روز اعتماد خود به مسئولان را بیشتر از دست می‌دهند. از این رو، به نظر می‌رسد در این شرایط، مسئولان گوناگون، به ویژه مسئولان دولتی باید مراقب و مواظب باشند که اختلاف نظر و سلیقه آنها با همدیگر، به لایه‌های اجتماعی سرایت نکند و روح و روان مردم درگیر جنجال‌های بی‌ثمر آنها نشود. واقعیت آن است که مجاری ارتباطی گوناگونی میان مسئولان وجود دارد و آنها باید از این طریق و در میان خودشان اختلاف‌ها را حل کنند نه اینکه آنها را در میان مردم جار بزنند.

## ▼ گزارش روز

## مسئله اصلی

«حملات رژیم صهیونیستی با گلوله‌های جنگی، پلاستیکی و گاز اشک‌آور به راه‌پیمایی‌های صلح‌آمیز در نوار غزه منجر به مجروحیت و مسمومیت ۱۱۴۳ فلسطینی شد.» «اخبار جنجالی درباره همکاری امنیتی تشکیلات خودگردان و رژیم غاصب صهیونیستی» «راه‌پیمایی‌های بزرگ بازگشت که ارتش صهیونیستی آن را به خشونت کشید و موجب شهادت چهار فلسطینی و زخمی شدن حدود پنج هزار نفر دیگر شد»، «ابومازن رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین در جریان نشست کمیته مرکزی جنبش فتح که در رام‌الله برگزار شد، خواستار خلع سلاح نیروهای مقاومت شده و تأکید کرده است که می‌خواهد هیچ سلاحی در نوار غزه وجود نداشته باشد و تمام بخش‌های نظامی از جمله گردان‌های عزالدین قسام باید سلاح‌های خود را به تشکیلات خودگردان تحویل دهند تا غزه نیز شبیه کرانه باختری شود»، «شهادت شش نفر از اعضای گردان‌های القسام طی انفجاری در مرکز نوار غزه»، «تلاش برای فراهم شدن انتقال سفارت آمریکا به قدس»، «دیدار اعضای لابی صهیونیستی در آمریکا با عبدالفتاح السیسی، رئیس‌جمهور مصر»، «تلاش رژیم سعودی و هم‌پیمانانش برای عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی و به رسمیت شناختن اشغالگران» ... اخباری است که در روزها و هفته‌های گذشته درباره فلسطین اشغالی منتشر شده است؛ اما در میان دهها موضوع ساختگی و بحران‌سازی‌های آمریکا و هم‌پیمانان منطقه‌ای اش در غرب آسیا، از حضور داعش و القاعده در سوریه و عراق و افغانستان، تا جنایات هولناک علیه مردم یمن به دست رژیم حاکم بر عربستان و طرح موضوعات واهی درباره حضور منطقه‌ای، فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای، توان دفاعی جمهوری اسلامی ایران، ایجاد فتنه‌های مذهبی و ... به دست فراموشی سپرده شد و آنطور که باید دیده نشد تا متأسفانه سناریوی آمریکایی-صهیونیستی برای به حاشیه رفتن مسئله فلسطین و مشروعیت نداشتن رژیم صهیونیستی بیش از همیشه به موفقیت نزدیک شود. موضوعی که هوشیاری و دقت نظر بیشتر نیروهای مقاومت، ملت‌های مسلمان و رسانه‌های جبهه مقاومت را می‌طلبد و نباید اجازه داد موضوع فلسطین که مسئله اول منطقه و جهان اسلام است، به حاشیه رانده شود.

## ▼ اخبار ویژه

## افشای کمک‌های سعودی‌ها به منافقین

بر اساس افشاگری یک منبع عرب، گروهک منافقین ماهیانه ۸۲ میلیون دلار از دولت سعودی کمک مالی دریافت می‌کند. دولت سعودی تا پیش از این، از گروه‌های تروریستی گوناگونی در منطقه از جمله القاعده، داعش و النصره و دیگر گروه‌های تکفیری حمایت مالی کرده است. گفتنی است، منبع یاد شده افشا کرده است با سقوط رژیم بعثی صدام در ۲۰۰۳ میلادی، اصلی‌ترین منبع تأمین نیازهای مالی گروهک منافقین از میان برداشته شد؛ اما دولت سعودی با باز کردن یک حساب ویژه، این گروهک تروریستی را تاکنون تأمین کرده است.

## انصراف پشت انصراف

«محمود حجتی» یکی از نامزدهای موردنظر برای تصدی پست شهرداری پایتخت، انصراف خود را به صورت کتبی اعلام کرده است. پیش از این نیز محمدابراهیم انصاری لاری در نامه‌ای به رئیس شورای اسلامی شهر تهران، انصراف خود از نامزدی شهرداری را اعلام کرده بود. گفتنی است، محمدعلی افشانی، محمدابراهیم انصاری لاری، محمود حجتی، سیدمحمود حسینی، سمیع‌الله حسینی مکارم، پیروز حناچی و حجت‌الله میرزایی نامزدهای مورد نظر شورای شهر هستند که برای حضور در مسند شهرداری تهران اعلام شدند.